



Decreto Dirigenziale n. 3 del 04/03/2016

Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

U.O.D. 6 - UOD Bonifiche

Oggetto dell'Atto:

ADP COMPENSAZIONI AMBIENTALI IN REGIONE CAMPANIA. DGR N. 339/2012. DGR N. 203/2015. DD N. 308 DEL 6/03/2014. CONVENZIONE REGIONE - PROVVEDITORATO INTERREGIONALE OO.PP. CAMPANIA E MOLISE PROT. N. 203093 DEL 21/03/2014. PROGETTO "ADEGUAMENTO FUNZIONALE E SISMICO DELLA SCUOLA MATERNA COMUNALE SITA IN LOC. RISIGLIANO NEL COMUNE DI TUFINO (NA)- CUP D66B14000010002". AMMISSIONE A FINANZIAMENTO E L I Q U I D A Z I O N E I ACCONTO

IL DIRIGENTE

PREMESSO

- a. Che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 339 del 10/07/2012, ha inteso dare attuazione all'Accordo di Programma denominato "Programma Strategico per le compensazioni ambientali nella regione Campania" (di seguito Accordo), con annesso Allegato Tecnico contenente l'elenco delle criticità ambientali e degli interventi di compensazione richiesti dai Comuni sede di impianti di gestione rifiuti e di quelli già sede di impianti di discarica, sottoscritto il 18 luglio 2008, alla presenza del Presidente del Consiglio dei Ministri, dal Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare (MATTM), dal Sottosegretario di Stato presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri ex D.L. n.90/2008, dal Presidente della Regione Campania e dal Commissario ex O.P.C.M. n.3654/2008;
- b. Che con la richiamata deliberazione n. 339/2012 la Giunta ha, tra l'altro:
 - b.1. preso atto dell'Atto Modificativo dell'Accordo di Programma "Programma Strategico per le compensazioni ambientali nella regione Campania" sottoscritto l'8 aprile 2009 dal Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, dal Sottosegretario di Stato presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri ex D.L. n.90/2008, dal Presidente della Regione Campania e dal Commissario ex O.P.C.M. n.3654/2008;
 - b.2. preso atto degli interventi da realizzare discendenti dagli Accordi Operativi sottoscritti con i Comuni della Regione Campania interessati dalla gestione dell'emergenza rifiuti in Campania e di cui alla L. n.123/2008, così come modificati dalle decisioni assunte dal Comitato di Indirizzo e Controllo dell'Accordo e riportati nell'Allegato 2 alla stessa, distinti per soggetto finanziatore (Regione Campania e MATTM);
 - b.3. stabilito che eventuali modifiche all'elenco degli interventi contenuti nel citato Allegato 2, su richiesta degli Enti interessati e/o per sopravvenute esigenze, dovranno essere approvate dal Comitato di Indirizzo e Controllo dell'Accordo, con successiva presa d'atto da parte della Regione mediante provvedimento del dirigente p.t. del settore competente;
 - b.4. stabilito di procedere all'attuazione dell'Accordo per la realizzazione degli interventi in quota Regione Campania mediante la sottoscrizione di appositi atti convenzionali con i soggetti attuatori degli interventi, da redigere in conformità agli indirizzi riportati nell'Allegato 4 alla medesima deliberazione;
 - b.5. dato mandato all'AGC 05 della Regione Campania di mettere in essere ogni azione utile per l'attuazione e il monitoraggio dell'Accordo, nonché di predisporre e sottoscrivere, previa acquisizione del parere dell'Avvocatura Regionale, gli atti convenzionali di cui al punto precedente.

PREMESSO ALTRESI'

- a. Che il Provveditorato alle OO.PP. per la Campania e il Molise (di seguito Provveditorato) è stato individuato dal Comitato di Indirizzo e Controllo, nella riunione del 29/03/2011, quale soggetto attuatore degli interventi riguardanti, tra l'altro, la riqualificazione urbana ed ambientale di cui all'Accordo di Programma;
- b. Che per le attività di progettazione degli interventi, il suddetto Comitato, nella seduta del 07/07/2011, ha assegnato al Provveditorato la somma di € 2.166.251,31, al netto di eventuali indagini e rilievi, in aggiunta alle risorse assegnate per la realizzazione dei singoli interventi;
- c. Che con D.D. n. 436/2012 è stato approvato lo schema di convenzione tra Regione Campania e Provveditorato unitamente all'elenco degli interventi da realizzare, finalizzato a regolare i rapporti tra gli stessi nell'attuazione degli interventi da finanziare a valere sulla quota della Regione - per le attività di progettazione per € 2.166.251,31 e per l'esecuzione degli interventi per € 45.325.141,80;
- d. Che la richiamata convenzione è stata sottoscritta dalle parti in data 05/12/2012 prot. n. 0902100;
- e. Che, nella riunione del 18 dicembre 2012, il Comitato di Indirizzo e Controllo per la gestione dell'Accordo, ha stabilito, tra l'altro, che "...la Regione è titolata ad istruire, valutare ed assumere le necessarie determinazioni in merito alle richieste e/o proposte di rimodulazione finanziaria e/o tecnica di interventi, da sottoporre successivamente all'attenzione del Comitato, per la presa d'atto

formale. Essa è, inoltre, riconosciuta responsabile dell'istruttoria tecnico-finanziaria e del monitoraggio in fase attuativa degli interventi, il cui finanziamento è in quota Regione...”.

RILEVATO

- a. Che l'Autorità regionale di Programmazione - DG Programmazione Economica e Turismo - ha comunicato con nota prot. n. 0831243 del 04/12/2013, a seguito delle richieste formulate dalla scrivente DG deputata all'attuazione dell'Accordo, che le spese di progettazione costituiscono una voce di spesa del quadro economico di progetto e concorrono, unitamente alle altre spese tecniche, a quelle di gara e di consulenza, alla determinazione dell'importo delle spese generali, la cui ammissibilità - a valere sul FSC - è consentita nei limiti dell'aliquota del 12% dell'importo dei lavori a base d'asta e di quello relativo ad eventuali espropri;
- b. Che, conseguentemente, su richiesta della Regione prot. n. 0873808 del 19/12/2013, il Provveditorato, con nota prot. n. 000840 del 10/01/2014 e s.m.i., ha trasmesso l'elenco degli interventi da realizzare, con indicazione dei relativi importi, rimodulati a seguito della ripartizione delle risorse originariamente destinate all'intervento “Progettazione”;
- c. Che con D.D. n. 308 del 06/03/2014 si è stabilito di modificare la convenzione prot. n.0902100/2012 tra la Regione Campania ed il Provveditorato, anche alla luce delle richiamate disposizioni relative all'utilizzo dei fondi FSC 2007/13 comunicate dalla DG Programmazione Economica e Turismo;
- d. Che in data 21/03/2014, prot. n. 0203093, è stato sottoscritto dalle parti l'atto modificativo della convenzione prot. n.092100/2012, previo assenso del Provveditorato prot. n.0005750 del 20/02/2014 (prot. reg. n. 0134677 del 25/02/2014);
- e. Che con DGR n. 203 del 14/04/2015 è stato, tra l'altro, stabilito che all'attuazione e monitoraggio degli interventi afferenti il ciclo integrato delle acque rientranti nell'Accordo, di competenza della Regione e riportati nell'allegato 2 alla predetta deliberazione provvede la Struttura di Missione “Programmazione e gestione delle risorse idriche” della Regione Campania, istituita con DGR n. 367/2014, mentre all'attuazione e monitoraggio degli interventi di natura diversa dal ciclo integrato delle acque, riportati nell'allegato 3 alla medesima deliberazione, provvede la Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema;

CONSIDERATO

- a. Che nell'allegato 1 alla convenzione prot. n. 0203093/2014 è inserito il progetto “Adeguamento funzionale e sismico della scuola materna comunale sita in loc. Risigliano nel Comune di Tufino (NA)- CUP D66B14000010002” con l'importo previsto di € 900.000,00;
- b. Che detto intervento rientra nell'allegato 3 alla richiamata DGR n. 203/2015 e, pertanto, la competenza in materia di attuazione e monitoraggio è della DG 52.05;
- c. Che il Provveditorato, con nota prot. n. 6412 del 23/02/2016, ha richiesto l'ammissione a finanziamento del progetto in questione e la liquidazione del primo acconto, trasmettendo la documentazione all'uopo necessaria;
- d. Che con decreto provveditoriale n. 6412 del 23/02/2016 il progetto definitivo è stato approvato in linea tecnica per l'importo di € 867.000,00, come di seguito specificato:

	Quadro economico progetto definitivo approvato con Decreto Provveditoriale n. 6412 del 23/02/2016	Importo (€)
A	Importo dei lavori da computo	632.532,27
A1	oneri di sicurezza diretti (da computo)	10.165,77
A2	oneri sicurezza per attuazione PSC	5.721,26
A3	manodopera come da computo	181.681,99
A4	progettazione esecutiva	26.788,94
A5	importo lavori da computo comprensivo di oneri di sicurezza diretti ed indiretti	638.253,53
A6	Importo totale a base d'asta (A-A1-A3+A4)	467.473,45
A7	Totale lavori da appaltare	665.042,47

	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE	
B1	Progettazione parziale definitiva	16.650,00
B2	per rilevati tipografici	0,00
B3	Saggi e sondaggi geognostici	22.792,17
B4	Incentivo (ex art. 92 della L. 163/2006) e assicurazione dipendenti	13.000,00
B5	Spese di pubblicità e contributi AVCP	5.000,00
B	TOTALE SPESE GENERALI	57.442,17
C	Spese per espropri e acquisizioni limite max 10%	0,00
	SPESE VARIE	
D1	IVA 10% su A5	63.825,35
D2	IVA 22% su A4+B1+B3+D3	14.953,11
D3	Cnpaia al 4% su A4+B1	1.737,56
D4	Imprevisti max 5%	11.179,34
D5	Per lavori in economia (spost. arredi)	6.000,00
D6	Per fornitura beni e servizi (nuovi arredi)	25.000,00
D7	Per IVA 22% su D5 e D6	6.820,00
D8	Oneri per conferimento a discarica	15.000,00
D	TOTALE SPESE VARIE	144.515,36
E	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	201.957,53
	TOTALE GENERALE PROGETTO	867.000,00

PRESO ATTO

- a. Che il Comune di Tufino, con Delibera di Giunta Comunale n. 8 del 18/02/2016, ha autorizzato la realizzazione dell'opera e si è impegnata alla gestione della stessa, in conformità a quanto previsto al punto a) dell'allegato 4 alla D.G.R. n.339/2012;

DATO ATTO

- a. Che il quadro economico del progetto definitivo dell'intervento "Adeguamento funzionale e sismico della scuola materna comunale sita in loc. Risigliano nel Comune di Tufino (NA)- CUP D66B14000010002", approvato con il citato decreto provveditoriale n. 6412/2016, non risulta conforme a quanto disposto dall'art. 6 Spese ammissibili della Convenzione prot. n. 0203093 del 21/03/2014, in quanto le spese generali - che comprendono anche la progettazione esecutiva posta a base di gara - superano di € 7.640,69 il limite del 12% dell'importo lavori a base di gara (€ 84.231,11 - € 76.590,42);
- b. Che, alla luce di quanto sopra, il costo totale pre-gara del progetto ammissibile a finanziamento è pari ad € 859.359,31;
- c. Che la documentazione a corredo della richiesta di liquidazione di primo acconto (pari al 10% dell'importo pre-gara ammissibile) corrisponde a quella indicata nell'art. 9 Modalità e termini di erogazione delle risorse, comma 2, della richiamata Convenzione;
- d. Che con D.D. n. 636 del 31/12/2013 è stata, tra l'altro, impegnata in favore del Provveditorato la somma di € 27.032.557,24 sul capitolo di spesa 2592 "Interventi di compensazione ambientale e bonifica di cui all'Accordo di Programma dell'8/4/2009 (art. 3, comma 2, Decreto Legge n. 196/2010 convertito in L. n. 1/2011)" - classificazione: Missione 9, Programma 9, Titolo II, Macroaggregato 203, IV livello del piano dei conti 2.03.01.02.000, COFOG 05.6, Codice identificativo transazioni UE 4, SIOPE 2.02.03 - del bilancio gestionale 2013.

DATO ATTO, altresì

- Che, con Legge Regionale n. 2 del 18 gennaio 2016, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2016/2018 della Regione Campania;
- Che, con D.G.R. n. 17 del 26 gennaio 2016, è stato approvato il Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2016/2018, contenente, tra l'altro, il prospetto delle previsioni di spesa corrente per missioni, programmi e macroaggregati per ciascuno degli anni considerati nel bilancio di previsione;
- Che, con D.G.R. n. 52 del 15 febbraio 2016, la Giunta Regionale ha approvato il Bilancio gestionale per gli anni 2016, 2017 e 2018, regolando, nel contempo, i limiti di spesa assegnati a ciascuna struttura direttoriale o equiparata;

VERIFICATO

- Che la liquidazione di cui al presente provvedimento rispetta i limiti dell'impegno di riferimento;
- Che, trattandosi di spesa con vincolo di destinazione, l'entrata è stata accertata ed incassata al capitolo di entrata anno finanziario 2013 (giusta nota prot. n. 0085330 del 03/02/2012 dell'ex Settore Piani e Programmi) e che la spesa è correlata a finanziamenti soggetti a rendicontazione e reiscritta con DGR n. 668 del 30/12/2013;
- Che la fattispecie rientra tra quelle soggette all'obbligo di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013;

RILEVATO

- che gli elementi informativi relativi al progetto sono

Denominazione	CUP
Adeguamento funzionale e sismico della scuola materna comunale sita in loc. Risigliano nel Comune di Tufino (NA)-	D66B14000010002

- che gli elementi informativi al creditore (beneficiario) sono

BENEFICIARIO			
Nominativo/Ragione Sociale	Indirizzo	Comune	Codice Fiscale/Partita IVA
Provveditorato alle OO.PP. per la Campania e il Molise	Via Marchese Campodisola n. 21	Napoli	95054920632

- che gli elementi informativi contabili sono :

Decreto Impegno	Impegno definitivo	Modalità di pagamento su conto dedicato	Causale pagamento	Importo	Esercizio finanziario
636 /2013	5927/2013	Accreditamento sulla contabilità speciale denominata "Prov. O.P. INT. Calamità Naturali" – IBAN IT31P0100003245425200001621	I acconto sul finanziamento concesso giusta convenzione prot. 0203093 del 21/03/2014 per l'intervento "Adeguamento funzionale e sismico della scuola materna comunale sita in loc. Risigliano nel Comune di Tufino (NA)"	€ 85.935,93	2016

CODIFICAZIONE DELLA TRANSAZIONE ELEMENTARE DI BILANCIO										
Capitolo spesa	Missione	Programma	COFOG	TITO	Macro agg	V Liv.piano del conti	SIOPE (codice di bilancio)	Cod. Transaz.U. E	Ricorrenti	Perimetrazione sanità
2592	09	09	05.6	2	203	2.03.01.02.017	2.02.03	8	4	3

RITENUTO

- a. Di poter, per le motivazioni suindicate, confermare il finanziamento del progetto “Adeguamento funzionale e sismico della scuola materna comunale sita in loc. Risigliano nel Comune di Tufino (NA)”- CUP D66B14000010002, - con il costo complessivo pre-gara di € 859.359,31, a valere sull'Accordo di Programma denominato Programma Strategico per le Compensazioni Ambientali nella Regione Campania - quota regionale, con soggetto attuatore il Provveditorato alle OO.PP. per la Campania e il Molise, il cui quadro economico ammissibile è di seguito riportato:

	Quadro economico pre-gara ammissibile	Importo (€)
A	Importo dei lavori da computo	632.532,27
A1	oneri di sicurezza diretti (da computo)	10.165,77
A2	oneri sicurezza per attuazione PSC	5.721,26
A3	manodopera come da computo	181.681,99
A4	progettazione esecutiva a base di gara	26.788,94
A5	importo lavori da computo comprensivo di oneri di sicurezza diretti ed indiretti	638.253,53
A6	Importo totale a base d'asta (A-A1-A3+A4)	467.473,45
A7	Totale attività da appaltare	665.042,47
	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE	
B	SPESE GENERALI (prog. definitiva, saggi e sondaggi geognostici, incentivo ex art. 92 D Lgs 163/06, assicurazione dipendenti, spese pubblicità, contributo AVCP., etc.) – fino a concorrenza del limite del 12% di € 76.590,42	49.801,48
C	Spese per espropri e acquisizioni limite max 10%	0,00
	SPESE VARIE	
D1	IVA 10% su A5	63.825,35
D2	IVA 22% su A4+quota parte B +D3	14.953,11
D3	Cnpaia al 4% su progettazione definitiva ed esecutiva	1.737,56
D4	Imprevisti (limite max 5%)	11.179,34
D5	Per lavori in economia (spost. arredi)	6.000,00
D6	Per fornitura beni e servizi (nuovi arredi)	25.000,00
D7	Per IVA 22% su D5 e D6	6.820,00
D8	Oneri per conferimento a discarica	15.000,00
D	TOTALE SPESE VARIE	144.515,36
E	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	194.316,84
	TOTALE GENERALE PROGETTO	859.359,31

- b. Di poter liquidare, relativamente all'intervento in questione, in conformità a quanto previsto dall'art. 9, comma 2, della convenzione prot. n. 0203093 del 21/03/2014, il primo acconto del 10% pari ad € 85.935,93 calcolato sulla base del valore complessivo del quadro economico pre-gara del progetto ammissibile, in favore del Provveditorato alle OO.PP. per la Campania e il Molise, in qualità di soggetto attuatore come da stringhe riportate ai punti a,b e c del “RILEVATO”;
- c. Di dover imputare la spesa di che trattasi a valere sull'impegno assunto come sopra riportato;

- d. Di dover autorizzare la U.O.D. 55.13.04 "Gestione delle Spese Regionali" ad emettere ordinativo di pagamento di € 85.935,93 in favore del Provveditorato alle OO.PP. per la Campania e il Molise mediante accredito sulla contabilità speciale denominata "Prov. O.P. INT. Calamità Naturali" – IBAN IT31P0100003245425200001621;
- e. Di dover dare atto che la somma che si liquida con il presente provvedimento è stata regolarmente accertata e riscossa in entrata dall'ex Settore Piani e Programmi, giusta nota prot. n. 0085330 del 03/02/2012;
- f. Di dover dare atto che il pagamento in conto residui di € 85.935,93 non supera il limite di spesa di cui alla D.G.R. n. 52 del 15 febbraio 2016 assegnato alla Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema;
- g. Di dover dare atto che il presente provvedimento di spesa rientra tra le fattispecie soggette agli obblighi di pubblicazione discendenti dagli articoli 26 e 27 del D. Lgs. 14/3/2013, n. 33 e che, pertanto, sarà regolarmente trasmesso all'Ufficio regionale competente per la pubblicazione sul BURC per ottemperare ai suddetti obblighi;
- h. Di dover stabilire ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, ai sensi delle circolari prot. reg. n. 908447 del 30/12/2015 e n. 101701 del 12/02/2016, che l'impegno n. 5927 sul quale è imputata la presente liquidazione presenta la seguente competenza economica: 01/01/2013 – 31/12/2013;
- i. Di dover precisare che in fase di rendicontazione delle spese verrà valutata l'ammissibilità a finanziamento delle stesse;

VISTI

- a. IL D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii.;
- b. La L.R. n. 7 del 30/04/2002;
- c. La L.R. n. 2 del 18/01/2016
- d. La D.G.R. n. 17 del 26/01/2016;
- e. La D.G.R. n. 52 del 15/02/2016
- f. La circolare prot. n. 63/SP del 18/01/2016 dell'Assessore al Bilancio;
- g. La DGR n. 1499/2008;
- h. La DGR n. 339/2012;
- i. Le Delibere CIPE n. 166/07 e n. 1/09;
- j. Il Manuale di attuazione del POR Campania FESR 2007/13;
- k. Il Regolamento Amministrativo dell'Ordinamento Regionale n. 12/2011 e ss.mm.ii. ;
- l. La Convenzione prot n. 0902100 del 05/12/2012 e successivo atto modificativo prot. n. 0203093 del 21/03/2014;
- La DGR n. 203/2015;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dai funzionari della DG 52-05 incaricati con D.D. n. 164 del 23.04.2012

DECRETA

Per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono riportate e trascritte:

- 1. Di confermare il finanziamento del progetto "Adeguamento funzionale e sismico della scuola materna comunale sita in loc. Risigliano nel Comune di Tufino (NA)"- CUP D66B14000010002, - con il costo complessivo pre-gara di € 859.359,31, a valere sull'Accordo di Programma denominato Programma Strategico per le Compensazioni Ambientali nella Regione Campania - quota regionale, con soggetto attuatore il Provveditorato alle OO.PP. per la Campania e il Molise, il cui quadro economico ammissibile è di seguito riportato:

	Quadro economico pre-gara ammissibile	Importo (€)
A	Importo dei lavori da computo	632.532,27

A1	oneri di sicurezza diretti (da computo)	10.165,77
A2	oneri sicurezza per attuazione PSC	5.721,26
A3	manodopera come da computo	181.681,99
A4	progettazione esecutiva a base di gara	26.788,94
A5	importo lavori da computo comprensivo di oneri di sicurezza diretti ed indiretti	638.253,53
A6	Importo totale a base d'asta (A-A1-A3+A4)	467.473,45
A7	Totale attività da appaltare	665.042,47
	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE	
B	SPESE GENERALI (prog. definitiva, saggi e sondaggi geognostici, incentivo ex art. 92 D Lgs 163/06, assicurazione dipendenti, spese pubblicità, contributo AVCP., etc.) – fino a concorrenza del limite del 12% di € 76.590,42	49.801,48
C	Spese per espropri e acquisizioni limite max 10%	0,00
	SPESE VARIE	
D1	IVA 10% su A5	63.825,35
D2	IVA 22% su A4+quota parte B +D3	14.953,11
D3	Cnpaia al 4% su progettazione definitiva ed esecutiva	1.737,56
D4	Imprevisti (limite max 5%)	11.179,34
D5	Per lavori in economia (spost. arredi)	6.000,00
D6	Per fornitura beni e servizi (nuovi arredi)	25.000,00
D7	Per IVA 22% su D5 e D6	6.820,00
D8	Oneri per conferimento a discarica	15.000,00
D	TOTALE SPESE VARIE	144.515,36
E	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	194.316,84
	TOTALE GENERALE PROGETTO	859.359,31

2. Di liquidare, relativamente all'intervento in questione, in conformità a quanto previsto dall'art. 9, comma 2, della convenzione prot. n. 0203093 del 21/03/2014, il primo acconto del 10% pari ad € 85.935,93 calcolato sulla base del valore complessivo del quadro economico pre-gara del progetto ammissibile, in favore del Provveditorato alle OO.PP. per la Campania e il Molise, in qualità di soggetto attuatore come da stringhe riportate ai punti a,b e c del "RILEVATO";
3. Di imputare la spesa di che trattasi a valere sull'impegno assunto come riportato in narrativa;
4. Di autorizzare la U.O.D. 55.13.04 "Gestione delle Spese Regionali" ad emettere ordinativo di pagamento di € 85.935,93 in favore del Provveditorato alle OO.PP. per la Campania e il Molise mediante accredito sulla contabilità speciale denominata "Prov. O.P. INT. Calamità Naturali" – IBAN IT31P0100003245425200001621;
5. Di dare atto che la somma che si liquida con il presente provvedimento è stata regolarmente accertata e riscossa in entrata dall'ex Settore Piani e Programmi, giusta nota prot. n. 0085330 del 03/02/2012;
6. Di dare atto che il pagamento in conto residui di € 85.935,93 non supera il limite di spesa di cui alla D.G.R. n. 52 del 15 febbraio 2016 assegnato alla Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema;
7. Di dare atto che il presente provvedimento di spesa rientra tra le fattispecie soggette agli obblighi di pubblicazione discendenti dagli articoli 26 e 27 del D. Lgs. 14/3/2013, n. 33 e che, pertanto, sarà

regolarmente trasmesso all'Ufficio regionale competente per la pubblicazione sul BURC per ottemperare ai suddetti obblighi;

8. Di stabilire ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, ai sensi delle circolari prot. reg. n. 908447 del 30/12/2015 e n. 101701 del 12/02/2016, che l'impegno n. 5927 sul quale è imputata la presente liquidazione presenta la seguente competenza economica: 01/01/2013 – 31/12/2013;
9. Di precisare che in fase di rendicontazione delle spese verrà valutata l'ammissibilità a finanziamento delle stesse;
10. Di notificare il presente decreto al Provveditorato alle OO.PP. per la Campania e il Molise, in qualità di soggetto attuatore, per i successivi adempimenti di competenza connessi all'esecuzione dell'intervento, e al Comune di Tufino (NA);
11. di trasmettere copia del presente atto alla UOD 55.13.04, alla D.G.51-01 Programmazione Economica, al Responsabile della Programmazione Unitaria 2007/13, nonché all'ufficio competente alla pubblicazione sul BURC.

Dr. Angelo Ferraro